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Neäri õhtul istus noor praua üksipäine omma 
kambris. Õues peksis kange Põhja poolt tuul wasto 
aknaid, toas põlles tulli ahjus ja andis soja. Praual 
on wist rasked mõtted, ta näitab kurb ollewad. Kas 
se peaks waesusse pärrast- ollema? Ei wist mitte; 
keigist asjust paistab rikkus temma majas. On ta 
ehk haige? Ei olle, näust on tunda, et ta hinge ja 
ihho polest terwe on, et kül punnased palled on kah-
walanud. Agga siiski temmal on üts hädda. Temma 
mees on wägga auustud tohtri herra, lahke ja hea 
innimenne, kedda rikkad ja waesed armsaks peawad; 
peält nähha ei olle kogguni laita; — agga se tund-
minne, mis temma abbikasa! on, pudub temmal 
weel, se, et innimesse südda on kurri maast mädda-
last, ja et ta muido ei wõi armo leida, kui KRis-
tusse õigusse läbbi. Ehk ta kül ei laida omma abbi-
kasat selle pärrast, ta peab tedda wägga armsaks, 
ja tunneb kül ärra, et ta Puhhast Waimust õppetud, 
mitto kord, kui rasked päwad tullid, head nõuu ja 
kinnitust temmale wõis anda: — agga siiski temma 
ei armastanud INmmala armust paljo kõnneleda, 
ja Maria pudis sepärrast ennam teuga kui sannaga 
omma risti usko ülles näidata, ja allati tousid pal-
wed temma mehhe eest Jummala pole ja mõnda 
korda olli ta õ ajal pölweli maas pallumas, kui ta 
mees rahhuliste maggas. 

Agga sel Neäri õhtul ollid weel teised mõtted, mis 
Mariat kurwastasid. Temmal ollid kaks weike poeg-
last, prisked ja illusad, nago rusi õijed; ühhel päwal 
jäid haigeks, ja ühhel päwal surrid mollemad ärra; 
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ühhes haudas naad puhkawad, ja üks walge rist 
näitab paika: kus need nored hinged üllestõusmist 
otawad, ja kus nende emma nuttes wõis ISsanda. 
armo läbbi öölda: Jah, Sinno tahtminne sündko! 

Temmal olli weel üts laps jänud, agga selle lapse 
pärrast ta näggi suurt waewa ja murret. Temma 
ainus poeg olli alles 12 aastane, agga wallatus ja 
tiggeous.ollid kanged temma fees; ta süddame uks 
olli lukkus, et ta ei wõtnud kuulda ei wannematte 
õppetust egga Jummala sanna; agga uhkus, walle, 
kurjus, need leidsid Paljo maad temma sees. Emma 
tundis kül ärra, et pahha ello-te on temma ees, mis 
ta norelt olli hakkanud käima, ja selle pärrast tem» 
mai olli kurb meel. Kül ta olli sel möda läinud 
aastal nutnud, pallunud, maenitsenud, ja ka karris» 
tanud, agga poisi kurjus läks ikka kangemaks, ja se 
waewas nago raske koorm emma süddant. „Eks Sinna, 
oh ISsand, ei wõi mäggesid laggedaks tehha, egga 
Sinnul polle ükski assi wõimata?" õhkas emma. 

Ta wõttis wciket ramato kätte, kus Pi ib l i salmid 
sees ollid; seält ta olli jubba mitto kord süddame 
kinnitust leidnud; ta teggi sedda lahti ja leidis need 
sannad: „Wata, Ma ollen sind sullatanud, agga 
mitte kui hõbbedat; Ma ollen sind ärrawallitsenud 
willetsusse ahjus." Ies. 48, 10. 

Ta ehmatas ärra, ta hakkas wärrisema, mõtteldes, 
mis sel tullewal aastal piddi sündima. Nago kan> 
ged laened ja tuled lõid temma wasto süddant, ta 
wõitles Jummalaga; — agga IEsus olli jubba 
temma liggi tullemas; Ta ähwardab tuult ja laened, 
ja nemmad jäwad wait ja Ta ütleb temma wasto: 



„Mikspärrast olled sinna arg, sinna nõdra-ussulinne? 
ärra karda, ussu agga!" 

Selle kambri kõrwas olli ta poeg August magga-
mäs; raske unnenäggo ehmatas tedda, et ta ülles 
ärkas. Ta näggi unnes, nago olleks ta seisnud siig-
gawa augo kaldal, loutoerad hullusid al, ja tahtsid 
tedda ärra uelata; ta piddi jubba sisse kukkuma, — 
siis tull i ta emma hiilgawas walges rides, ja hakkas 
temma käest kinni — selle peält ta ärkab'ülles, ja 
watab ümberringi, kus ta piddi ollema. Üts olli 
lahti ja ta näggi omma armsa emma, ramat käes 
istuwad ja silma pissarad möda temma pallet mahha 
jookswad. Poisi peäle tul l i hirm ja wärriseminne, 
süddames tundis ta,,et emma nuttis temma pärrast. 
Ta näggi, et emma ülles tõusis, temma wodi ette 
astus, ja käed ristis palwet teggi, ja kulis need 
sannad: „OH ISsa, peästa, peästa mo last hukka-
minnemast, IEsusse pärrast!" Silma pissarad lange-
wad ta näo peäle: — August wärriseb, südda peksab 
sees, higgi ajab ülles; ta piddi emma ümber kaela 
hakkama, ja ütlema: „Armas emma, anna mulle 
andeks, ma tahhan ennast parrandada"—: agga ta 
teggi, nago olleks ta magganud. — IEsus seisis ta 
süddame ukse ees ja kopputas, agga ta ei teinud lah-
t i : —süddame uks jäi kmni, ja silmad jäid kinni. 

Kui emma seält ärra läks, olli ta rahho leidnud, 
ta olli ussus ISsandasfe putunud, ja tundis, et 
Temma Jah ja Amen olli temma palwe peäle was« 
tanud, sest ta südda olli rahhulinne. 

Nattutesse aja pärrast tul l i ta mees kojo; ta olli 
teises küllas mitto haigid käinud watamas, i lm olli 
sandiks läinud, teed ollid kinni tuisanud, ja et ta 
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kül ratsa olli, siiski ta olli paljo waewa näinud. 
Nüüd olli hea meel, et ta sojas toas, omma armsa 
Maria kõrwas, tewee laual wõis puhhata: Naad 
räkisid mitmest asjast, aasta lõppetussest, tulletasid 
mele, et mullo nende weiked Pojad alles ellasid, ja 
nüüd taewast wannematte peäle watawad, nago tõm-
bakstd nemmad nende meelt ja mõtted senna pole. — 
Neile tulli mele, kui paljo head IUmmal neile olli 
teinud, kui mees hobbuse seljast olli mahha kukku-
nud, et surm liggi olli, agga siiski jänud ellama; — 
kui teine maja nende kõrwas ärra põllenud, agga 
neile ei sündinud kahjo, — ja kui praua olli raskes 
haigusses, et kegi ennam oi wõinud ello lota, ja 
siiski korraga põranud haigus parrandamisse pole.— 
dlaah Mid mõtlema keige selle'peäle; — wimaks 
ütles Maria: „Seie male on ISsand meid aitnud! 
Kui keige selle peäle mõtleme, siis ei jõua meie 
INmmalat kül tännada ja kita." — „Agga mis saab 
meie pojast?" küssis issa kurwa näuga. Maria 
wastas õhkades: „ISsand olgo armulinne temma ja 
meie wasto, — jah, I S s a n d heidab armo, ma 
tean sedda." Naad jäid jälle wait tükki aega. Siis 
hakkas mees räkima, mis ta tännase! päwal olli 
näinud. „Ma läksin hommiko warra wanna kohto-
herrat watama, kes jubba kaua raskeste haige on, 
nia teadsin, et temma parremaks ei wõinud sada, ja 
et surm liggi olli, agga temma ei tahtnud ilmas 
sedda uskuda; nüüd ta piddi isse näggema. Kui 
raske on surm sellele, kes ma°ilma armastab, tedda 
paitud waewawad, ja kes andeksandmist ei olle sa-
nud! Ta õhkas ja karjus, ta rakis põrgust ja huk-
kaminnemissest, ta tahtis ühhest wodist teise, ühhest 



kambrist teise, ja wimaks ta karjus sure heälega ja 
surri ärra. — Seält ma läksin ühte weike sauna, kus 
üks noor naene olli surremas; mees ja kolm last 
ollid ta wodi ümber ja nutsid, agga süddame rahho 
paistis temma silmist — ei ma sedda enne ei olle 
nenda näinud. Ta pakkus igga ühhele kät, õnnis-
tas lapsi, ja ütles sure pühha rahhuga: „„Ärge 
kartke, IEsus jääb teie jure ma-ilma otsani."" Siis 
ta pällus: „„£>h kallis ÖNnisteggija! hallasta mo 
waeste laste peäle!"" walis weel armsaste keikide 
peäle, silmad wausid kinni, hing olli läinud. — Lap
sed nutsid halledaste, mees nuttis, ka minna piddin 
nutma; se saun olli mo melest kui üks pühha paik; 
nisuggust surremist ma weel ei olle näinud." — 

Maria watis armsaste mehhe silmi, — lotus ja 
tänno olli temma süddames; ta ütles: „Kes ISsan-
daga on ellanud, se wõib ka ISsandaga surra." 
„Agga mikspärrast piddi kohtoherra ni rasket surma 
surrema? egga ta ep olnud ni wägga IUmmala 
kartmata innimenne," wastas mees. Praua ütles: 
„Kui meie wõiksime nähha IUmmala silmaga, siis 
meie teaksime sedda. Agga sedda ma tean selgeste: 
kes arwab, et temmal ei olli patto, sellele jäwad 
temma paitud andeksandmatu, ja ta peab nendega 
sures hirmus ISsanda kohto ette astuma; agga kes 
omma paitud tunneb ja kahhetseda ja uskudes neid 
ISsanda ette toob, kes neid omma selga tahhab 
wõtta ja sellepärrast on ma-ilma tulnud: se wõib 
rahhuga surra, nenda kui se waene naene." Mees 
ei wastanud ühtegi, jäi mõtlema, ja kui kellad 
hüüdsid 12, andsid nemmad teine teisele kät, ja 
Maria ütles: „IUmmaI olgo tännatud meie as° 
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tume jälle üht sammo liggemale iggawesse ello 
pole. V 

Ta olleks omma mehhega seltsis põlweli mahha 
lasknud, ja IUmmalat tännanud, agga se aeg ei 
olnud weel käes. Naad astusid mollemad akna ette: 
tuul olli waikseks jänud, kerge lummi Ma peäl, 
taewa tähhed hiilgasid. — Keik olli wait, kellad üksi 
hüüdsid ja tulletasid mele, et uus aasta olli hakka-
nud. „Kas ta toob meile head ehk kurja?" nenda 
küssid kül iggaüks omma süddames. — Nago teab* 
mata kartus tõusis ka mehhe süddamesse, ja ta watis 
omma wagga abbikasa silmi. „Wata, Minna ollen 
iggapääw teie jures ma-ilma otsani," ütles Maria, 
sure tössidussega, „Ta wõtko meid armuga wasto, 
ja keik sündko Temma tahtmisse järrele." 

Pool aasta pärrast sedda näme meie Augusti ras-
kes sojas tõbbes haige ollewad. Enne koli lõppeta-
mist ta olli kojo tulnud, ja warsi pitkale heitnud: 
kange pallaw ja jampsiminne, ja weel ennam temma 
tigge meel, mis ka nüüd wälja paistis ei annnd 
rahho ei död egga päwa. Issa ja emma walwasid 
ja hoidsid tedda sure holega: laps olli neile raskeks 
murreks, agga armastus temma' wasto kaswis siiski 
weel selle jures. Issa kohkus õiete, mõtteldes, kui 
laps peaks surrema omma kurja süddamega, ilma 
meelt parrandamatta; ja selle jures tulli temmale 
ka se raske mvtte süddamesse, kas tal ennesel põlleks 
sest süüd, et ta ilma IUmmala sannata olli tännini 
omma poega kaswatanud. Wiimsest Neari õhtust 
sadik olli mõnni sallaja mõtte ja murre likumas issa 
süddames. Maria tundis sedda kül ärra, ta näggi, 
et Pühha Waim olli tööd teggemas mehhe süddame 
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kallal: agga ta olli wait, ja teggi rohkeste palwet selle 
pärrast. Poja haigus olli ikka kangemaks läinud, ta 
jampsis ja möllas, et ei wõinud tedda piddada — 
korraga ta jäi waikseks, raske higgi tõusis ihho pe-
äie, ta poris külje peäle ja jäi maggama. Kolm 
päwa ta maggas rasket und, siis ärkas lahkeste 
ülles, walis armsaste issa ja emma silmi; nemmad 
istusid wodi ees, lotus ja tänno olli nende süddames. 

„Olled sa weel haige, mo poeg?" küssis issa, „kus 
sul weel wallo on?" August tahtis räkida, agga ei 
wõinud; mitto kord teggi ta suud lahti, agga ei sa-
nud sannagi wälja. Weel kord katsus ta keige omma 
rammuga — ei ühtegi: ta olli tum. Kui ta sest arro 
sai, siis paistis kibbe kurwastus temma filmist. — 
Ta laskis pead Padja peäle mahha ja hakkas kibbe-
daste nutma. Emma ehmatas ja küssis: „Mis se 
on?" agga issa kohkus, ta tundis kül ärra, et se olli 
raskest haigusfest, ja et paljo abbi ei olnud lota. 

Suur kurwastus olli nüüd keikidel; keik rohhud 
said katsutud, agga ükski ei aitanud selle wasto. 
Kül laps watis halledaste emma peäle, kui tal mid-
dagi tarwis olli, agga ei sanud sanna suust wälja, 
ja silma wessi jooksis möda pallet — eks se kurwas
tanud emma süddant! August olli ni nõdder hai-
gusse läbbi, et ta ei südanud selletada, mis mele-
ärraheitminne ta süddant koormas; agga wahhel olli 
temma silmist nähha, et ta omma süddant kõwwaks 
teggi, ja tiggedaks sai ja nurrises omma IUmmala 
seadmisse wasto. — Siis panni emma kät temma pea 
peäle ja ütles armsa heälega: „Olle rahhul, armas 
Poeg, IUmmal on sedda teinud ja Ta on meie kallis 
ÖNnisteggija." Ta omma südda walluta» ja nuttis, 



- 10 -

agga siiski temmal ollid ikka head sannad anda poja 
rõmustamisseks. Se teggi Augusti iggakord wagga-
seks, ta hakkas nutma, ja kurri meel kaddus seks 
korraks. 

Agga se katsuminne olli wägga kibbe. Süggise 
läks möda, haigus lahkus. August olli jälle terwe 
ja priske, agga keelt ta ei sanud jälle. Issa olli 
tohtri ammeti pärrast paljo wäljas, ehk üksi omma 
kambris, tõssine ja kurb. — Maria süddames olli 
nago õ pimmedus, usso lotus piddi kadduma, ISsand 
olli temma eest nago ärra peitnud. Kui ta näggi 
teiste emmade ümber rõõmsad, lapsed mängiwad, ja 
isse watis omma keleto poja peäle, ehk haua peäle, 
kus mollemad lapsukessed hingasid, siis tõusis se mõtte 
temma sees: „OH ISsand, miks Sa olled sedda mulle 
teinud?" Kui meie nenda küsstme, siis ISand was-
tab selle peäle: „Mis Minna teen, sedda ei tea teie 
nüüd mitte, agga pärrast sedda peate teäda sama." — 
Agga meie ei kule iggakord sedda wastust, ehk ei 
sa arro. Maria olli nago raudahjus ja õhkas: „OH 
ISsand, kui kaua Sa wibid!" ja ta ei teaduud, et 
ISsand olli temmale õiete liggi tulnud, ja et Tem-
mal ei olnud muud kui armo-ja rahho-mõtted tem-
ma pärrast. 

Kirriko õppetaja tul l i kord tedda watama, ja tõi 
omma weikesse tüttarlapse tasa; kui ta sõbralikkult 
Mariaga rakis ja tedda kinnitas, läks weike Anna 
teise kambri ja näggi Augustit kurwa näuga seäl 
seiswad. Ta piddi ärra minnema, agga August 
näitis emalt temmale pildi ramato, et ta peaks ta 
jure tullema. Naad watasid mollemad piltisid, ja 
Anna küssis ikka: „Mis se on? ja mis se on?" — 
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August olli wait; laps jälle: „Ütle mulle, mis se 
on? kas sa ei wõi räkida?" August watis kurwa 
näuga ta peäle, wangutas pead ja wessi tulli temma 
silmi. Anna sai ka Mrwaks, watis halledaste ta 
peäle, katsus ta suud ja hakkas ka nutma. „Wacne 
August ei wõi räkida." Agga korraga ütles lah-
keste: „Mo issa ütles mulle, et IEsus wõib keik 
tehha, Ta wõib ka sedda tehha, et sa wõid räkida, 
pällu IEsust selle pärrast." —Need lapselikkud san-
nad wausid wäggewast ta süddame peäle., Emma 
olli ka mittokõrd temmale räkinud palwe teggemis-
sest, agga se olli ta melest weel üks wõõras assi: — 
nüüd se ci läinud ennam ta melest ärra, ja ühte-
puhke ollid need sannad ta süddames: „Pallu IEsust, 
Ta wõib keik tehha." — 

Weike Anna olli ka omma süddames nõuu wõtnud, 
IEsust palluda Augusti pärrast, ja mitto kord olli 
ta pölweli maas ja pällus: „OH tallis IEsus, te 
et August wõib jälle räkida." Ta tulli saggedaste 
tedda watama, ja jahhutas waese poisi meelt mõnni 
tundi, kui aeg temmale iggawaks läks, sest et tem-
ma nüüd mitte õiete ei wõinud kolis käia. — 

Maria panni tähhele, et ta pojaga hopis teine 
luggu olli: ei ta wihhastanud ennam ni ussinaste, 
egga polnud ennam ni äkkilinne egga ni tigge kui 
enne, waid olli kannatlik ja wagga, ja hakkas ta 
sallaja Piibli ramatust luggema. J a suremat rõmo 
olli IUmmal Mariale walmistanud: Ühhel õhtu! 
ta astus tassaste omma mehhe kambri, paljo rama-
tud ollid ta ees laua peäl, agga ta lugges Piibli 
ramatust. Maria jäi seisma, panni käed risti ja 
õhkas: „IUmmal önnistago sinno luggemist nüüd 
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ja iggaweste!" ja läks tassaste jälle ärra. Olli ta 
enne nutnud kurwastuse pärrast, nüüd ta nuttis 
rõmo pärrast, sest koido täht olli temmale tõusmas. 

Jõulud tullid katte, need kollid pühhad, kus meie 
mõtleme Lapse peäle, kes meile on sündinud, ja sure 
rõmo peäle, mis keige rahwale on sanud. Keik pea» 
wad römustama, wannad ja nored, sepärrast wanne-
mad walmistawad lastele annid, ja rõmustabad 
issekeskis hiilgawa joulo-pu al üllemast armo-annist. 
Maria, ehhitas omma pojale ka joulo-puud, ja kui 
teleto August seisis selle ees, ja watis selle walgusse 
peäle, ja emma laulis armsat laulo klaweri jures, 
siis panni August käed risti, ja waias allandusse 
ja ka rõmuga Mdi peäle, mis IEsusse sündimist 
näitis. — Kui laul lõppes, hakkas ta issa ja emma 
ümber kaela, ja keik tundsid sel päwal pühha rõmo 
ommas süddames. 

Agga õjel, kui keik maggasid, läks Maria omma 
kambri ja panni ukse kinni. Ta olli omma ISsanda 
ees üksi, ja meie ei wõi sest kõnneleda, kuidas ta 
Temmale omma süddame kurwastust kurtis ja pällus 
andeksandmist, armo ja rahho ennesele ja ommadele. 
Wimaks wõttis ta omma Piibli ramato ja lugges: 
„Minna ollen ISsand, . . sinno arst." ,,'Kui 
Sa mo arst olled, oh kallis Õnnisteggija, siis te ka 
minno last terweks. Jah, armas IEsus, Sinna 
olled keletumaid, wiggasid ja pimmedaid terweks 
teinud, Sinna wõid ka meid aidata, hallasta mo 
lapse peäle, anna temmale keelt jälle!" 

Palwega ta heitis maggama, ja ülles ärkades ta 
ütles jälle: „Sinna olled minno arst." Ta läks 
kirriko ja pällus: „OH ISsaud, Sinna olled minno 
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arst ja mo lapse arst, heida armo meie peäle." Kir-
rikus lauldi se laulo salm: „Keik wõid sa IEsus 
„tehha, Sest Sul on rohke nou, So to on hästi 
„nähha, So wiis on selge au, Kes sudab wastopanna, 
„Kui tahhab heldeste So lastel abbi anda Siin 
„häddas rohkehte." 

Nüüd tõusis Maria süddames kindel lotus, nago 
olleks ta heale kuuluud: „ISsand annab, mis sa pal-
lud." Ta wõis süddamest tännada, nago olleks ta 
jubba abbi sanud, tss läks kojo, ni rõmus tui issa. 
kelle wasto IEsus olli üttelnud: „So laps ellab." 

Kojo tulles ta näggi Augusti Piibli ramatus lug-
acwad, agga mitte sallaja kui enne, — ta watis sil-
maweega emma silmi, ja ei wõinud räkida. Maria 
andis temmale suud ja ütles: Meie laulsime kirrikus: 
„Mo hing, nüüd loda räõmsast, J a ota julgeste, 
„Kül IUmmal sinno häddast Sind peästab heldeste, 
„kui wõttad kannatada, Siis tulleb abbi sull', Ning 
,pead iälle sama So waewas rõmo kül." — 

Pühhad läksid möda, rohke olli palweteggeminne 
ja suur olli ka usk ja süddame rõõm. Jälle tulli 
Neäri õhto katte, jälle istus Maria omma mehhega 
kous ja August maggas teises kambris. Neil olli 
mitmesuggust mõtlemist, agga naad ei räkinud paljo. 
Korraga ütles mees: „Miks ma ennam sinno wasto 
salgan, minno armas abbikasa, mis minnemast Neäri 
õhtust mo süddames ligub? Jah, Maria, ISsand 
on mulle armo annud, Ta on mo silmad lahti tei> 
nud. Ma hakkasin Piiblist luggema, mis seäl piddali 
tõbbest on rägitud; agga ma leidsin seält, mis meie 
hingele tarwis lähhäb, ja ISsand on mo süddant 
lahti teinud, 'Ta on mulle armo annud ja andeks' 
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andmist. Maria, armas naene, nüüd ärgo olgo en-
nam ühtegi wahhet meie wahhel; nüüd olgem üts ja 
ühhes nõus omma ISsanda ja ÖNnisteggija sees!" — 
Maria hakkas mehhe ümber kaela ja nuttis ja tän-
nas IUmmalat. Nüüd olli neil südda ja su lahti, 
ja naad kõnnelesid teine teisega mitmest asjast. 
Wimaks ütles mees: „Maria, ma tean, et meie lapse 
haigus on minno patto pärrast antud, ja et temma 
kurri meel on ka minno sü, eks se minnust olle 
temmale tulnud? Olleksime seltsis IUmmalat pal-
lunud, wist siis olleks luggu temmaga teine. Agga 
ma tean ka, et siiski IUmmal wõib weel aidata." — 

Kel lõi 12, kirriko kellad hakkasid hüüdma, õwaht 
laulis: „OH wõtkem IUmmalat suust, süddamest 
uüüd kita," — Maria watis mehhe peäle, mölle-
mad langesid pölweli mahha, ja mees teggi südda-
mest tänno palwet. Agga kui naad ütlesid: „Amen!" 
siis kuuldi teisest kambrist ka: „Amen!" Naad 
watasid senna pole, August kargas wodist wälja, 
nende ümber kaela, ja terretas: „Terre hommiko, 
mo issa, terre hommiko, mo emma!" Temma keel 
olli lahti läinud, kiwwine südda olli temmast woe-
tud, uus südda olli temmale antud. Nüüd tousid 
kitusse laulud selle maja seest; issa pauni käed naese 
ja Poja peäle, ja ütles: „Minna ja minno perre 
tahhame IGHowat tenida." 

Uus aasta, uus ello ja uus rõõm olli nüüd seäl 
majas, mis essimenne armastus üksi wõib anda; et 
kül ka weel risti olli kanda, siiski neile anti „illo 
tuhha assemele, rõmustllsse olli leinamisse assemele, 
ja kitusse riet nukra waimo assemele." Ies. 61, 3. 



— 15 -

Kui weike Anna sai kuulda, mis Augustile olli 
sündinud, ütles ta: „Ma teadsin sedda kül, et IEsus 
wõib keik tahha." Agga kui August isse temmale 
essimest korda rakis, et ta ösel unnes, IEsust olli 
näinud, ja et Ta ni armsaste olli ta peäle watanud, 
ja omma sõrmega temma telesse putunud — siis 
laps panni käed risti, ja ei wõinud muud üttelda, 
kui need sannad: „Iah, IEsus wõib keik tehha!" 

Sedda sanna tahhame siis meie ka omma südda-
messe tallele panna, ja sedda uskuda rõmo>ja kur-
wastusse-päiwil, senni, kui meie wimaks Temma 
jure same. 

„Kida nüüd ISsandat, kida hing, IUmmala 
nimme! 

„Mi§ ial ligub, se kiitko, sest Temma teeb imme; 
„So walgus Ta! Sedd' ärra uttnusta sa, 
„Sest Me kites nüüd Amen, 
„Sest ütle kites nüüd Amen!" 

Sa olled, IEsus, üksine 
Mo ISsand IUmmal, talleke; 
Ma saan So nimmest römustust, 
Kui tulleb mitto willetsust; 
So nimmi kurbtust wähhendab 
Kui minno südda kurwaks saab. 

Ehk ihho, hing kül nõrguwad, 
Kui lud ja kondid nõtkuwad; 
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Siis tean ma, et Sinnust weel 
On rõmo mul siin ilma peäl, 
Ei wõi mo külge putuda, 
Surm, turrat keige pattoga. 

Sa, IEsus, olled abbimees, 
Ei Sa mind jätta ellades 
Si in ilmas ilma aitmatta, 
Sa tulled Omma armoga, 
Ning olled minno karjane, 
Mind hoiad ikka heldeste. 

Kui Sinuo peale kindlaste 
Siin lodan, siis wõin rõmsaste 
Sind palluda, kui hädda käes, 
Sest abbi on jo Sinno wäes. 
So waim sest rõmust tunnistab, 
Et se uut ello kaswatab. 

Sepärrast kannan julgeste 
Mo rist i Sinno järrele, 
Seks mind, oh ISsand, kinnita, 
Sest se ep olle kassota, 
Kui ennast nenda walmistan, 
Et ello hästi lõppetan. 

.ch»<<<«^>^»». 
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August, IEsus wõib keik tehha, Ta wõib 
ta sedda tehha, et sa wõid räkida Pällu 

, Tedda sepärrast, August! 


